
UCHWAŁA NR IX / 35 / 2024 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr LV/286/2022 Rady Gminy Szczytniki z dnia 1 grudnia 2022r. 
w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczytniki 

oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Szczytniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/286/2022 Rady Gminy Szczytniki z dnia 1 grudnia 2022r. w sprawie wysokości 
opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczytniki oraz ustalenia maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r., poz. 9233) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się wysokość stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w publicznym klubie 
dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczytniki w czasie do 9 godzin dziennie w wysokości 
1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

§ 3. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99E83F0-48E2-4C66-9A70-5A762B2DD622. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR IX / 35 / 2024 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 10 paździenika 2024 r. 
 

zmieniająca Uchwałę Nr LV/286/2022 Rady Gminy Szczytniki z dnia 1 grudnia 2022r. w 
sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczytniki 
oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 
     Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, opłaty za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę ustala Rada Gminy w formie uchwały. Od 1 
października 2024 r. zacznie obowiązywać ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w 
aktywności zawodowej oraz wychowywaniu dzieci „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858). Ustawa 
ta wprowadza trzy nowe świadczenia wspierające rodziców zarówno w pracy, jak i w wychowywaniu 
dzieci: 
 - świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 
 - świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 
 - świadczenie „Aktywnie w domu”. 
     Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do żłobków, 
klubów dziecięcych oraz opiekunów dziennych. Wysokość tego świadczenia wyniesie do 1500 zł 
miesięcznie na każde dziecko, co zastąpi dotychczasowe, mniej korzystne dofinansowanie, wynoszące 
maksymalnie 400 zł miesięcznie. 
     Ze względu na wzrost kosztów świadczenia usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz dwukrotnym 
wzrostem w 2024r. minimalnego wynagrodzenia za pracę, niezbędne jest zwiększenie stałej opłaty za pobyt 
dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczytniki. Nowa opłata będzie równa kwocie, 
którą rodzice otrzymają zgodnie z nową ustawą, co sprawi, że rodzice nie będą ponosić dodatkowych 
kosztów związanych z pobytem dziecka w klubie dziecięcym. 
     Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
bezpośrednio na konto Gminy Szczytniki, prowadzącej klub dziecięcy. 
     Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie  przedmiotowej uchwały jest całkowicie uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99E83F0-48E2-4C66-9A70-5A762B2DD622. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX / 35 / 2024 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


